pal de Araripína (PE) a elevar em Cr$ 2-600_000,00 (dois milhões e seiscen­

-tos mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. Votação adiada 
por falta de quonun. 

-Projeto de Resolução n9 181/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Arês (RN) a elevar Cr$ 1.448.100,00 (um milhão, quatrocentos e 
quarenta e oito mil e cem cruzeiros)_ o montante de sua dívida consolida­
da. Votacã.o adiada por falta de quorum. 

- Projeto de Resolução n9 182/80, que autoriza a Prefeitura Muni­
cipal de Campina Grande (PB) a elevar em Cr$ 23.600.000,00 (vinte e três 
milhões e seiscentos mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 
Votação adiada por falta de quorum. 

.:...._Projeto de Resolução n9 183/80, que autoriza a Prefeitura Muni­
cipal de Campos Belos (GO) a elevar em Cr$ 895.{00,00 (oitocentos e no­
venta e cinco mil e cem cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 
Votação adiada por. falta dC quorum. 
· -ProjetO de Resolução n"' 184/80, que autoriza a Prefeitura Muni­
cipal de Dueré (GO) a elevar em Cr$ 767.700,00 (setecentos e sessenta e 
sete mil e seteCentos cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. Vo­
tação adiada pbr falta de quorUm. 

- -- -- --- --- ----- -----

-Projeto de Resolução n9 189/80, que autoriza a Prefeitura Muni~ 
cipal de Pedro Velho (RN) a elevar em Cr$ 2.909.300,00 (dois milhões, no­

[...]

pareceres anterioreS, com Voto Vencido ~-os-Serladores Leite Chaves e Cunh"à 
Lima. 

4 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n' 172, de 1980 (apre­
sentado pela ComiSsão de Economia como conclusão de seu Parecer n9 1.258, 
de 1980), que autoriza o Oo-verno do Estado de Mato Grosso Co Sul a elevar 
em Cr$ !.785.620.157,75 (uril bilhão, setecentos -e oitenta e cinco milhões, 
seiscentos e vinte mil, cento e cinqüenta e sete cruzeiros e setenta e cinco cen­
tavos) o montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n•s i.259 e 1.26ó; de 1980, das Comissõe,s: 
- de Constituição e Justiài. pela Constitucionalidade e juridicidade; e 
- de Municípios, fãvO-fâvel.

[...]

- de Municípios, faVoi"âvel. 

8 

Votação, em turno único,dq Projeto de Resolução n9180, de 1980 (apre­
s-entado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n' 1.283, 
de.l980), que autoriza a Prefeitura Municipal de Araripina (PE) a elevar em 
Cr$ 2.600.000.00 (dois milhões e seiscentos mil cruzeiros) o montante de sua 
dívida consolidada, tendo _ 

PARECERES, sob n• 1.284 e 1.285, de 1980, das Comissões 
- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade; e 
- de Municípios. _favorávCl. --~ 

9 

Votação, em turno únicO, do Projeto âe Resolução n9181, de 1980 (apre­